Rechnerischer Steueraufwand bei Steuersatz von 28,18 Prozent 	 24,556	 21,155
Unterschiede zu ausländischen Steuersätzen	 –   1,356	 –   1,192
Periodenfremde Steuern	 –   0,938	 0,318
Veränderung permanente Differenzen	 –   1,080	 –   0,206
Steuereffekt wegen steuerlich nicht abzugsfähiger Aufwendungen	 0,743	 0,995
Gewerbesteuerliche Kürzungen und Hinzurechnungen	 –   1,074	 –   1,574
Endkonsolidierungseffekt	 2,463	 –   0,617
Steuerfreie Einnahmen	 –   4,645	 –   5,732
Veränderung Wertberichtigung für aktive latente Steuern	 2,405	 3,468
Steuereffekte aus Equity-Ergebnissen	 –   0,204	 –   0,065
Sonstige steuerliche Effekte	 –   0,574	 –   0,871
Ausgewiesene Ertragsteuer	 20,296	 15,679

(D.9.) Gewinnanteil der Minderheitsgesellschafter

Der anderen Gesellschaftern zustehende Gewinn in Höhe von 16,404 Mio. Euro (Vorjahr: 14,345 Mio. Euro) entfällt im Wesentlichen
auf die Minderheitsgesellschafter der österreichischen Tochterunternehmen.

(D.10.) Ergebnis je Aktie

Das Ergebnis je Aktie ist das Ergebnis der Division des Ergebnisanteils der Aktionäre der BayWa AG geteilt durch die durchschnittliche
Anzahl der im Geschäftsjahr ausgegebenen und dividendenberechtigten Aktien. Effekte, die zu einer Verwässerung führten, hat es
nicht gegeben.

	 2010	 2009

Jahresüberschuss nach Anteilen anderer Gesellschafter	 in Mio. Euro	 50,438	 45,047

Durchschnittliche Anzahl der ausgegebenen Aktien	 Stück	 34.085.040	 33.949.562

Unverwässertes Ergebnis je Aktie	 Euro	 1,48	 1,33
Verwässertes Ergebnis je Aktie	 Euro	 1,48	 1,33

Vorgeschlagene Dividende je Aktie	 Euro	 0,50	 0,40

136Konzernanhang04	 Konzernabschluss 137BayWa AG	 Geschäftsbericht 2010

(E.2.) Erläuterungen zur Segmentberichterstattung

Aufteilung des Geschäftsbetriebs auf Segmente
Die Segmentberichterstattung gibt einen Überblick über die wesentlichen Geschäftsbereiche des BayWa-Konzerns. Die Gliederung
der Segmente folgt den Vorschriften des IFRS 8. Diese werden so vorgenommen, wie sie auch dem Hauptentscheidungsträger – dem
Gesamtvorstand der BayWa AG – in entsprechenden Berichten regelmäßig vorgelegt werden und so die Grundlage für strategische
Entscheidungen bilden. Damit ergibt sich eine stärkere Vereinheitlichung des internen und externen Berichtswesens. Gegenüber dem